
£  ‘¡ ‘i ! S \

Pohřební ústav I

PEGAS CZ s.r.o. I

Se Sídlem: V Úvalu 87/18, 150 00 Praha 5 

Korespondenční adresa: Kateřinská 13, 120 00, Praha 2 

Zastoupený: Alenou Hamanovou -jednatelkou společnosti 

IČ: 25631845 

DIČ: CZ25631845

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 56424 

Bankovní spojení: UniCredit bank a.s., Praha 4

Dále jen „dodavatel“ 

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

Zastoupena: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 61383082 

DIČ: CZ61383082 

Bankovní spojení: ČNB

Dále jen „objednatel“



Uzavírají:

Smlouvu o zajištění likvidace anatomicko-patologického odpadu

I. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět v souladu s platnými právními předpisy 
odvoz a likvidaci anatomicko-patologického odpadu, a to spálením v krematoriu Tábor 
v rakvích ktomu určených, které dodá dodavatel. Předpokládaný objem poskytovaných 
služeb je cca 8 odvozů a spalů za rok.

II. Cenové ujednání

1. Cena byla sjednána dohodou smluvních stran za odvoz a spal jednoho objednaného odvozu 
předmětu plnění ve výši:

a) Rakev: 1 035,- Kč bez DPH
b) Spal v krematoriu Tábor: 2 150,- KČ bez DPH

DPH bude k ceně připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy platnými a účinnými 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Platba bude uskutečněna na základě faktur vystavených dodavatelem se splatností 60 dnů. 
Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktur musí být doklady 
prokazující oprávněnost fakturované částky tj. Potvrzení o spálu a kopie Seznamu 
anatomicko-patologického odpadu předaného ke spálu včetně počtu rakví.

3. Objednatel se zavazuje současně s předáním anatomicko-patologického odpadu předat 
dodavateli i dokumenty, kterými jsou:

a) Seznam anatomicko-patologického odpadu předávaného ke spálu,
b) Potvrzení o převzetí a odvozu rakve s anatomicko-patologickým odpadem,

a to v počtu dvou vyhotoveních, z nichž jedno si dodavatel ponechá a jedno vrátí po stvrzení 
podpisem svého zástupce zaměstnanci objednatele.

4. Seznam anatomicko-patologického odpadu předávaného ke spálu musí obsahovat datum 
předání a počet kusů rakví s anatomicko-patologickým odpadem.

5. Dodavatel po provedení spálu předá objednateli za každou spálenou rakev s anatomicko- 
patologickým odpadem Potvrzení o spálu, na kterém bude vyznačeno datum spálu a razítko 
krematoria.

6. Objednatel si je vědom, že do rakví s anatomicko-patologickým odpadem nesmí být 
přidáván žádný jiný odpad, zejména kov a sklo.



III. Ostatní ujednání

1. Odvoz anatomicko-patologického odpadu bude dodavatel provádět na základě telefonické 
objednávky objednatele, a to ve lhůtě 12 hodin od doručení objednávky. Písemné doručení 
může být dodavateli zasláno rovněž v elektronické podobě na mailovou adresu:

Telefonické spojení na dodavatele

2. Objednatel je povinen předávat dodavateli plastové obaly obsahující anatomicko- 
patologický odpad, spolu se Seznamem anatomicko-patologického odpadu předávaného ke 
spálu ve dvou vyhotoveních, který bude obsahovat datum, podpis odpovědného pracovníka a 
soupis částí odebraných z lidského těla určených k likvidaci spálením.

IV. Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi kteroukoliv smluvní stranou i 
bez udání důvodu v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V 
případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme, či doručení výpovědi jinak zmaří, 
platí, že výpověď byla doručena 3. dnem po odevzdání výpovědi k doručení provozovateli 
poštovních služeb v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé 
smluvní strany.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez 
výpovědní doby v případě, že druhá smluvní strana porušila svou povinnost z této smlouvy a 
nezjednala nápravu ani ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
strany. Ustanovení odstavce 1 tohoto článku smlouvy, pokud jde o doručování písemností, se 
použije obdobně.

V. Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy neupravené touto smlouvou se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Obě 
smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich 
obchodní tajemství.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.



4. Účastníci této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze 
své vůle, svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji před 
podpisem přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem. Na důkaz souhlasu se zněním této 
smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

V Praze dne V Praze dne 6 ' 85-  2019

za dodavatele PEGAS CZ® s.r.o.
¿dlo: V Úvalu 87/18, Praha 5 

očka; Kateřinská 13, Praha 2 
DlC: CZ25631845 

,97 OR v Praze odd. C, vl. 56424 
POHfUlfíNÍ ÚSTAV

za objednatele

Alena Hamanová
jednatelka společnosti PEGAS CZ s.r.o.

prof. MtfDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - 

Vojenský fakultní nemocnice Praha


